quarum ipsi  Clerici curam gerunt servitio, quatuor eiusdem Congregationis  Clerici in 

praedicta Urbe degentes dumtaxat dummodo ad id idonei reperti fuerint, nec ullum eis 

canonicum obsistat impedimentum, ad titulum Paupertatis, servatis alias servandis ad 

omnes etiam sacros Ordines et Praesbyteratus  de Superiorum suorum licentia 

promoveri et promoti in illis et in altaris ministerio ministrare libere et licite valeant; 

ita tamen ut si aliquando contigerit quempiam ex dictis clericis ad sacros ordines 

promotis ut ponitur a dicta Congregatione  ex dispensatione Apostolica discedere, ille 

a susceptorum Ordinum executione sit ipso iure suspensus, apostolica auctoritate 

tenore praesentium concedimus et indulgemus. Decernentes praesentes litteras 

validas, firmas, et efficaces existere, et fore dictisque clericis in omnibus et per 

omnia plenissime suffragari, irritum et inane si secus super his a quoquam quavis 

auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemtari.  Non obstantibus 

Constitutionibus, etiam ordinationibus Apostolicis ac dictae Congregationis et 

iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et 

consuetudinibus, privilegiis quoque indultis et Litteris Apostolicis in contrarium 

praemissorum   quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis. Quibus omnibus et 
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singulis eorum omnium tenore praesentibus pro expressis  habentes illis alias in suo  

robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus 

coeterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem 

sub Annulo Piscatoris die XXX Julii MDCXV 

Pontificatus nostri  Anno Undecimo 

   S. Cobellutius 

Pontificatus nostri  Anno Undecimo 

   S. Cobellutius 

   S. Cobellutius 

- Il Breve del Papa  sul voto di povertà viene rimesso in  

   discussione dal segretario della Congregazione del Concilio  

- Il P. Prefetto delle Scuole Pie va in udienza dal Papa a Frascati  

   et consegna a sorpresa un memoriale con  richiesta se i Padri devono    

lasciare il 1° scopo et dedicarsi completamente alle scuole 

- Risposta salomonica del Papa: che i Padri facciano apostolato                      

et curino le scuole pie 

Si indice una Congregazione generale per il 1° gennaio 1616 ] 

Cominciammo a trattare con li Signori Cardinali della Congregazione  del Concilio di 
accettarlo et metterlo in esecuzione, et principalmente col Sig. Cardinale Lancellotti, 
segretario principale  della Congreg., al quale si disse che il segretario Fagnani faceva 
alcune difficoltà che si potesse  lassare il titolo  al quale erano ordinati tutti [ p. 157 ] quelli 
di Congregazione.  Perché se bene il Breve dava facoltà di fare i voti di povertà a tutti, 
nondimeno a venire all’atto di renuntiare il patrimonio,  essendo contro il Concilio, pareva 
a lui che non si dovesse fare, senza farne di nuovo parola con Nostro Signore, tanto più 
che  a lui dava fastidio che il Papa metteva solo la pena della sospensione a quelli quattro, 
che si dovessero ordinare ad titulum paupertatis.   Rispose il Cardinale che a lui non pareva 
bene di dare per questo molestia a Sua Santità , non essendo altro che metter difficoltà ove 
non era et, come egli disse,  andar al  bagno per le doglie, perché il papa era sopra il 
Concilio  et si correva  pericolo di metter  la ricevuta grazia in compromesso.  Però ci diede 
animo che  eseguissemo; il che avendo riferito al Cardinal Giustiniano, anch’egli si ritrovò 
del medesimo parere.  Riferimmo questo tanto al Fagnani, ma egli, perseverando nelle sue 
difficoltà, le discoperse più chiaramente a Cardinali et operò che  essi ci commettessero 
che si sospendesse  l’esecuzione fino a che il Breve non era meglio accomodato, come 
fecero.